
Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 1 z 13 

 

 

Naše číslo jednací: 0001555/2023/UMŠA 

 

        Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 8/2023 

konaného dne 27.9.2023 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 18.00 hod. a všechny přivítala 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  
Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 
Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 
dále konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné (viz prezenční listina). 
Omluveni: Martin Rajnoha 

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze 31.07.2023 byl řádně ověřen 
a je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 
Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu 
nahráváno na záznamové zařízení. 
Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 
vystoupením. 
 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZM 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene 
5. Prodej pozemku 
6. Pronájem pozemku 
7. Přijetí  daru  pro ZŠ Šatov 
8. Převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond ZŠ Šatov 
9. Souhlas  ZŠ Šatov k realizaci projektu EU „Škola hrou v Šatově“ 
10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond MŠ Šatov 
11. Vyřazení majetku z inventáře MŠ 
12. Veřejné zakázky 
13. Dotace 
14. Rozpočtové opatření 
15. Ceník služeb Městyse Šatov 
16. Provozní organizace zařízení k ukládání odpadů na povrchu terénu R10 
17. Provozní organizace Sběrného místa v Šatově 
18. Plán udržitelné mobility Městyse Šatov 
19. Schválení Strategie rozvoje obce do roku 2030 
20. Různé            
21. Diskuse                                                                                             



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 2 z 13 

22. Závěr                                                   
 

 

 

Připomínky: Po dohodě zastupitelů bude bod 19 Schválení Strategie rozvoje obce do roku 2030 

zrušen a projednán na dalším jednání zastupitelstva.  
 

Usnesení č. 1  
Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 
konaného dne 27.9.2023 následující body:  
 

Program:   
 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZM 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene 
5. Prodej pozemku 
6. Pronájem pozemku 
7. Přijetí daru  pro ZŠ Šatov 
8. Převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond ZŠ Šatov 
9. Souhlas ZŠ Šatov k realizaci projektu EU „Škola hrou v Šatově“ 
10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond MŠ Šatov 
11. Vyřazení majetku z inventáře MŠ 
12. Veřejné zakázky 
13. Dotace 
14. Rozpočtové opatření 
15. Ceník služeb Městyse Šatov 
16. Provozní organizace zařízení k ukládání odpadů na povrchu terénu R10 
17. Provozní organizace Sběrného místa v Šatově 
18. Plán udržitelné mobility Městyse Šatov 
19. Různé            
20. Diskuse  
21. Závěr                                                                         
                                                                                                                                                                                    

 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů  
Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 
č. 8/2023. Navrhla paní Annu Sovovou a pana Luboše Rohovského, kteří vyslovili s návrhem 
souhlas. Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovou. 
Připomínky: nebyly vzneseny  
 

 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 3 z 13 

 

 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 
Městyse Šatov č. 8/2023 paní Annu Sovovou a pana Luboše Rohovského, za zapisovatelku paní 
Žanetu  Roupcovou. 
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 31.07.2023 provedli pan Martin Rajnoha a pan Radek 
Černý. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 
zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další připomínky. 
Připomínky: nebyly vzneseny  
 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí 
 

Bod č. 4  
Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 

Městys Šatov obdržel smlouvu o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 284/1 v 
k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Plocr: NN přip.kab.smy“. Předpokládaný průběh a rozsah 
věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 4 000,- Kč, 
k této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-014330059105/002-GPM 

o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 284/1 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Plocr:NN 

přip.kab.smy“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to za 
jednorázovou úhradu v celkové výši 4 000,- Kč, k této částce bude připočtena platná sazba 
DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský,  Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 4 z 13 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Bod č.5 

Prodej pozemku 

a) Městys Šatov zveřejnil dne 17.07.2023 záměr prodeje části pozemku z p.č. 4187 v k.ú. 
Šatov o výměře 26 m2 , účel užití – druh pozemku: zeleň – ostatní plocha, č.j. 
1085/2023/UMŠA. Ve lhůtě obdržel městys jednu žádost pod č.j. 1107/2023/UMŠA na část 
pozemku o výměře 26 m2 od firmy EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO: 280 85 400, DIČ: CZ 280 85 400. 

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č.4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo, bere na vědomí žádost o prodej čj.  1107/2023/UMŠA 
a neschvaluje prodej části parcely č. 4187, zeleň – ostatní plocha rozděleného geometrickým 
plánem č. 1333-108/2023, kdy vznikl nový pozemek p. č. 4187/2 o výměře 26 m2 v k.ú. Šatov 
společnosti EG.D a.s. se sídlem Lidická 1873,36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO. 280 85 400, 

za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku platného v době prodeje zajištěného 
společností EG.D. a.s. 
Zastupitelstvo městyse Šatov stanovuje vyhlášení nového záměru prodeje na pozemek p. č. 
4187/2 o výměře 26 m2 v k.ú. Šatov za minimální prodejní cenu 360 Kč/m2 vč. DPH. 
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.4 bylo schváleno 

 

b) Městys Šatov obdržel Žádost manželů o odkup pozemku p.č. 865/12, ostatní 
plocha, zeleň o výměře 259 m2, který je ve vlastnictví Městyse Šatov. Pozemek byl Městysy 
převeden bezúplatně Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a městys Šatov musí 
plnit podmínky stanovené Smlouvou o převodu a mít pozemek ve vlastnictví do 31.03.2024. 
Manželé žádají o stanovisko Městyse, zda by vůbec o prodeji do budoucna 
uvažoval. 
Připomínky: dle zvukového záznamu 

  

Usnesení č.5 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost čj.1169/2023/UMŠA  manželů
o odkup pozemku p.č. 865/12, ostatní plocha, zeleň o výměře 259 m2 a neschvaluje prodej 

z důvodu plánované budoucí investice obce na tomto pozemku.   
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 5 z 13 

 

 

Bod č.6 

Pronájem pozemku  
a) Městys Šatov obdržel Žádost manželů  pronájem eventuální odkup části 
pozemku p.č. 541/1 o výměře 50 m2, druh pozemku – ostatní komunikace, ostatní plocha. 
Místo by využívali k parkování vozidla.  
Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č.6 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost čj.1249/2023/UMŠA manželů o 
pronájem i odkup části pozemku p.č. 541/1 o výměře 50 m2, druh pozemku – ostatní 
komunikace, ostatní plocha a neschvaluje pronájem i prodej předmětné části pozemku. 
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.6 bylo schváleno 

 

b) Městys Šatov obdržel Žádost paní ke zrušení nájemní smlouvy s panem 

a pan  Nájemní smlouvu uzavřel městys pod č. 
56/2022 od 01.01.2022. Jedná se o pozemek p.č. 278 v k.ú. Šatov – zastavěná plocha a 
nádvoří. Žádost podává s titulu jako majitelka sousedícího pozemku p.č. 276. Důvody uvádí 
v žádosti, která byla předložena zastupitelům městyse Šatov.  
Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č.7 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost čj.1211/2023/UMŠA  paní a 
schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. 56/2022 a pověřuje starostku jednáním výpovědi 
nájemní smlouvy a sjednání schůzky zastupitelů s nájemci a paní na místě. 
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.7 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 

Přijetí daru pro ZŠ Šatov 

a) Paní ředitelka ZŠ Šatov žádá o schválení přijetí hmotného daru, jedná se o kancelářské křeslo 
a deset bílých popisovacích tabulí v celkové hodnotě 14 537,- Kč od B2B Partner s.r.o 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

 

 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 6 z 13 

 

 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí hmotného daru pro ZŠ Šatov, jedná 
se o kancelářské křeslo a deset bílých popisovacích tabulí v celkové hodnotě 14 537,- Kč od 
B2B Partner s. r. o. 
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.8  bylo schváleno 

 

b) Předsedající seznámila zastupitele, že z důvodu minimalizace prodlení poskytnutí 
finančního daru ZŠ městys Šatov jako zřizovatel, zastoupený starostkou Ing. Lenkou 
Stupkovou, souhlasil s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR 
WOMEN o.p.s. z projektu OBĚDY PRO DĚTI pro uhrazení stravného žáka ZŠ Šatov ve 
školním roce 2023/2024 ve výši 6 426,- Kč 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí. 
 

Bod č. 8 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond ZŠ Šatov 

Paní ředitelka ZŠ žádá o schválení převodu finančních prostředků ve výši 200 000,- Kč 
z rezervního fondu školy na investiční fond školy z důvodu financování nového komunikačního 
systému.  
Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje převod finančních prostředků ve výši 
200 000,- Kč z rezervního fondu školy na investiční fond školy pro pořízení komunikačního 
systému ZŠ, který zařadí ZŠ do svého majetku a povede na samostatné majetkové kartě.  
 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.9  bylo schváleno 
 

Bod č. 9 

Souhlas pro ZŠ Šatov k realizaci projektu EU „Škola hrou v Šatově“ 

Zastupitelům byla předložena žádost paní ředitelky ZŠ Šatov o vydání souhlasu k realizaci 

projektu „Škola hrou v Šatově“, registrační číslo: CZ.02.02.03/00/22-002/0007900. Celkový 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 7 z 13 

rozpočet projektu je 768 563,- Kč. Náklady projektu jsou ze 100 % hrazeny poskytovatelem 

dotace. Konkrétně se jedná o tyto aktivity: Inovativní vzdělávání žáků ZŠ a účastníků  
 

 

zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK, Vzdělávání pracovníků ŠD/ŠK a ZŠ a odborně zaměřená 
tematická a komunitní setkávání v ZŠ.  
Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a vydává souhlas pro ZŠ Šatov k realizaci projektu 

EU s názvem „Škola hrou v Šatově“. 
 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.10  bylo schváleno 

 

Bod č. 10 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond MŠ Šatov 

Paní ředitelka MŠ žádá o schválení převodu finančních prostředků ve výši 2 750,- Kč 
z rezervního fondu školy na investiční fond školy z důvodu dofinancování nákladů, které vnikly 
při přípravě a montáži nové kuchyňské linky v MŠ. 
Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje převod finančních prostředků ve výši 2 
750,- Kč z rezervního fondu MŠ na investiční fond MŠ k dofinancování nákladů vzniklých při 
montáži kuchyňské linky, kterou zařadí MŠ do svého majetku a povede na samostatné majetkové 
kartě. 
 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.11  bylo schváleno 
 

 

Bod č. 11 

Vyřazení majetku z inventáře MŠ  
Paní ředitelka MŠ Šatov žádá zastupitele o schválení vyřazení majetku z inventáře DDHM. 
Jedná se o Laminátor pouch Maste v hodnotě 3 558,-, který je nefunkční. 
Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 12 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 8 z 13 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje vyřazení majetku MŠ Šatov  z inventáře 
DDHM. Jedná se o Laminátor pouch Master v hodnotě 3 558,- Kč 

 

 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.12  bylo schváleno 
 

Bod č. 12 

Veřejné zakázky  
a) Městys Šatov pro plnění projektu „Dokumentace pro ÚR EVL Hluboké louky“ (dotace 
JMK) vypsal VZMR na poskytnutí potřebných projektových služeb a souvisejících činností. 
Oslovil 3 uchazeče. Ve stanovené lhůtě obdržel tři nabídky. Hodnotícím kritériem byla 

nejnižší nabídková cena. Tuto nabídl uchazeč VZD Invest s. r. o. ve výši 265 000,- Kč bez 
DPH. Uchazeč druhý v pořadí nabídl 287 000,- Kč bez DPH a třetí 299 300,- Kč bez DPH.  
Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.13  
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje jako nejvhodnější nabídku VZMR 
„Dokumentace pro ÚR EVL Hluboké louky“ uchazeče VZD Invest s. r. o., kpt. Nálepky 2332, 
Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 26954834 ve výši 265 000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, , Alexandra Hájková, Vladislav Beck,Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.13  bylo schváleno 
 

b) Městys Šatov pro plnění projektu „Restaurování Sloup se sochou sv. Šebestiána“ vypsal 
VZMR, kdy oslovil 3 uchazeče. Ve stanovené lhůtě obdržel jednu nabídku uchazeče Ak. 
Soch. Petra Roztočila. Nabídková cena činí 254 000,- Kč bez DPH 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.14  
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje jako nejvhodnější nabídku VZMR 
„Restaurování Sloupu se sochou sv. Šebestiána“ uchazeče Ak. Soch. Petra Roztočila, 

Štěpánská 16, 110 10 Praha 1, IČO: 67648207 ve výši 254 000 Kč bez DPH a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 9 z 13 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.14  bylo schváleno 

 

Bod č. 13 

Dotace 

Předsedající informovala zastupitele o probíhajících dotacích a nových žádostech o dotace.  
Aktuálně realizujeme dotace JMK restaurování sousoší Ukřižovaného s pannou Marií s panem 

Roztočilem, socha je připravena pro navrácení na původní místo po vyzdění nového podstavce. 
Předpokládaný termín dokončení říjen 2023. Dále realizujeme dotaci z enviromentální oblasti 
„Dokumentace ÚP EVL Hluboké louky“. Zde byla dokončena veřejná zakázka a v měsíci říjnu 
zahájíme plnění průzkumem dané lokality.  
JMK jsme požádali o dotaci na opravu Sloupu se sv. Šebestiánem, dosud jsme nedostali kladné 
stanovisko. Při komunikaci se správcem dotace byla finanční podpora JMK přislíbena.  
 

Dotace MPO na energetickou koncepci a management je v realizaci. Energetická koncepce je 
zpracována cca z 80 % a energetický management cca 50 %. 
 

MV ČR jsme požádali o dotaci na dokončení rekonstrukce hasičské zbrojnice ve výši 
1 911 327,- Kč. Dále dotaci na odbornou přípravu, zásahy, vybavení o opravy JSDH ve výši 
8 600,- Kč a hasičský přívěs.  
 

Dotace MŽP – dotační titul předcházení vzniku odpadů jsou připraveny veřejné zakázky 
s názvy „Předcházení vzniku odpadů – Městys Šatov (kompostéry)“ a „Předcházení vzniku 
odpadů – Městys Šatov (nádobí)“. VZMR je realizováno administrátorem dotace. 
 

Další dotace MŽP – Lokální výstražný a varovný systém, digitální povodňový plán, zde probíhá 
realizace. Digitální plán je připraven a byl zaslán k odsouhlasení dotčeným orgánům.  Lokální 
výstražný a varovný systém je nyní instalován v Šatově, centrální pracoviště bude instalováno 
v příštím týdnu, zahájení ověřovacího provozu předpokládáme cca 9.10.2023. 
 

Projekt cyklostezky Šatov – Chvalovice je ve stavu přípravy, kdy není dokončeno stavební 
povolení pro část Chvalovice.  
 

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

 

Bod č. 14 

Rozpočtové opatření   
a) Zastupitelům bylo předloženo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023 a č. 9/2023. Paní 
účetní seznámila zastupitele s obsahem rozpočtového opatření.  
Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023 a 9/2023. 
 

b) Zastupitelům bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 10/2023. Paní účetní 
seznámila zastupitele s obsahem rozpočtového opatření.  
Připomínky: dle zvukového záznamu 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 10 z 13 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023. 
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.15  bylo schváleno 

 

Bod č. 15 

Ceník služeb Městyse Šatov 

Zastupitelům byl předložen Ceník služeb Městyse Šatov s platností od 01.10.2023 

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č.16  
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo, ruší usnesení č. 6 z jednání zasedání zastupitelstva 
konaného dne 16.10.2019 a usnesení č. 6 z jednání zastupitelstva konaného dne 27.5.2020  a 

schvaluje Ceník služeb Městyse Šatov s platností od 01.10.2023.  
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.16  bylo schváleno 

 

Bod č. 16 

Provozní organizace zařízení k ukládání odpadu na povrchu terénu R10 

Zastupitelům byla předložena ke schválení provozní organizace zařízení k ukládání odpadů na 
povrchu terénu R 10 – lokalita prostoru hliniště. Změna je v cenách ukládání pro cizí občany a 
firmy, kdy se cena zvyšuje ze 100,- Kč na 150,- Kč/vozík/t včetně DPH. 
Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č.17  
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje aktualizované znění provozní organizace 
zařízení k ukládání odpadů na povrchu terénu R10- lokalita prostoru hliniště a stanovení  ceny 
uložení odpadu občané Šatova 60,- Kč za vozík/t/včetně DPH, občané cizí 150,- Kč za  
vozík/t/včetně DPH  a firmy 150,- Kč vozík/t/včetně DPH. Za uložení odpadu v sobotu a státní 
svátek 100% příplatek pro kategorie cizí občané a firmy od 1.10. 2023.  
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský,  Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 

Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.17  bylo schváleno 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 11 z 13 

 

Bod č. 17 

Provozní organizace Sběrného místa v Šatově 

 

 

Zastupitelům byla předložena ke schválení provozní organizace Sběrného místa v Šatově. 
Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje provozní organizaci Sběrného místa 
v Šatově od 1.10.2023. 
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 

Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

Bod č. 18 

Plán udržitelné mobility Městyse Šatov 

Zastupitelům byla předložen ke schválení dokument Plán udržitelné mobility Městyse Šatov 
verze 1.0.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Plán udržitelné mobility Městyse Šatov 
verze 1.0. 

 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský,  Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.19  bylo schváleno 

 

Bod č. 19 

Různé 

Upřesnění podmínek pro spolufinancování oslav 100 let ZŠ „Den otevřených dveří“ 
7. 10. 2023, paní ředitelka požádala o finanční příspěvek ve výši 100 000,- Kč. Zastupitelstvo 
městyse schválilo usnesením č. 3 na jednání 15.5.2023 poskytnutí finančního daru ve výši 
100 000,- Kč. V průběhu příprav byly tyto prostředky čerpány na základě faktur vystavených 
na městys Šatov přímo z rozpočtu městyse a z tohoto důvodu navrhuji změnu původního 
usnesení ve smyslu – zrušení usnesením č. 3 na jednání 15.5.2023 a schválení nového 
reflektujícího skutečnost.  
Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.20 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 12 z 13 

„Zastupitelstvo městyse Šatov schválilo poskytnutí finančního daru ZŠ ve výši 100 000,- Kč dne 
15.5.2023 usnesením č. 3“, toto usnesení se ruší.  
 

 

 

 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.20  bylo schváleno 

 

Usnesení č.21 

Zastupitelstvo městyse Šatov schvaluje financování výdajů na oslav 100 let ZŠ „Den otevřených 
dveří“ 7. 10. 2023 z rozpočtu městyse Šatov do výše 100. 000,- Kč.  
 

Hlasování: 
Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Alexandra Hájková, Vladislav Beck, Anna 
Sovová, Radek Černý, Jiří Sova, Marie Schmuttermeierová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

Bod č. 21+22 

Diskuze a Závěr 

Dle zvukového záznamu 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  
v 19.00 hodin.  

Zvukový záznam:  2019.10.08_23.37_01.MP3 

                               2019.10.09_01.08_01.MP3     

 

Dne: 27.09.2023 

 

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová   ……………...………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková ……………..………………Ověřila a podepsala dne: ............. 
 

Ověřovatelé zápisu: Anna Sovová     ..…………….………...Ověřil a podepsal dne:………….  
 

                                 Luboš Rohovský   …….………………..Ověřil a podepsal dne…………. 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 03.10.2023 

 

Razítko městyse: 



Úřad městyse Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 76fcbe2f-c5a1-42d4-9b14-226bd81cb9a6 naše čj.: 0001555/2023/UMŠA
  Stránka 13 z 13 

 


